
  

Stránka 1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelkou KPÚ                    

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/  

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Přechod polní cesty C1 km 0,730-0,910 přes hráz 
rybníka v k.ú. Bezděkov u Libice nad Doubravou 

Sp. značka / č.j.: SPU 214526/2022   /   SPU 429012/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Jedná se část prvku plánu společného zařízení KoPÚ Bezděkov u Libice nad Doubravou. 
Předmětem veřejné zakázky je výstavba polní cesty C1 přes hráz rybníka v km 0,730-0,910 
v kategorii P4,5/30 s asfaltobetonovým povrchem. Součástí realizace je i oprava hráze, 
přemostění toku Cerhovky, výpustní objekt, bezpečnostní přeliv, náhradní obslužná 
komunikace a náhradní výsadba. Oprava hráze obnáší i vypuštění rybníka, které má být 
provedeno dle požadavku AOPK v období září až březen. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: Smlouva nebyla uzavřena 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

Nabídková cena bez DPH: 18 386 919,59 Kč 

https://zakazky.spucr.cz/


  

Stránka 2 z 3 

 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma / název: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

Zadavatel stanovil v bodě 2.3 Zadávací dokumentace limit pro nabídkovou cenu (bez DPH) 
a určil tak hodnotu ve výši 12 974 000,00 Kč bez DPH jako maximální částku, kterou je účastník 
oprávněn nabídnout. Překročení stanoveného limitu bylo důvodem pro vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. Tento účastník řízení podal 
nabídkovou cenu ve výši 18 386 919,59 Kč bez DPH. Tím byl výše stanovený limit překročen.  
Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn vyloučit účastníka řízení pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona.  

. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku bylo zahájeno dne 2. 8. 2022 uveřejněním Výzvy 
k podání nabídek (č.j. SPU 277169/2022) na profilu zadavatele. 

Zadavatel v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku obdržel ve lhůtě pro podání nabídek 
jednu nabídky od účastníka řízení EUROVIA CS a.s. Dne 22. 8. 2022 bylo provedeno otevírání 
nabídek a následně zahájila svoji činnost komise pro hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek v bodě 2.3 a v Zadávací dokumentaci v bodě 
3.3. předpokládanou hodnotu zakázky ve výši 12 972 036,00 Kč bez DPH. Dále zadavatel  
v čl. 3.3 textové části Zadávací dokumentace, stanovil nejvyšší přípustný limit pro nabídkovou 
cenu ve výši 12 974 000,00 Kč bez DPH, kterou byl účastník oprávněn nabídnout. Překročení 
tohoto limitu bylo tedy důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Jelikož nabídková cena výše uvedeného účastníka řízení překročila stanovený nejvyšší 
přípustný limit pro nabídkovou cenu, doporučila komise zadavateli, aby tohoto účastníka řízení 
z tohoto zadávacího řízení vyloučil. Zadavatel tedy dne 22. 8. 2022 pod č.j.: SPU 303963/2022 
zveřejnil na svém profilu zadavatele v souladu s čl. 16.9 Zadávací dokumentace – Oznámení 
o vyloučení účastníka řízení společnosti EUROVIA CS, a.s. Lhůta pro podání námitek proti 
tomuto oznámení uplynula dne 6. 9. 2022.    



  

Stránka 3 z 3 

 

Z výše uvedených důvodů vyplývá, že účastník řízení, který podal nabídku nesplnil podmínky 
tohoto zadávacího řízení a zadavatel byl oprávněn tohoto účastníka řízení ve smyslu ust.  
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučit. Jelikož v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou 
zakázku nezůstal žádný účastník řízení, zadavatel toto zadávací řízení v souladu  
s § 127 odst. 2 písm. c) zákona zrušil. 

 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

V Jihlavě dne 16.11. 2022 

 

 

 

 

…………………..………………….. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
 

 


		2022-11-16T14:45:21+0100
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-11-16T14:49:59+0100
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 3aad36a689305d97f8648d54d0411aedebff5384




